1Jrefr.iiura de Silo ]o.Jt do.J C ampo.J

tdtado dt: Sao Taulo

LIVRO N9 FLS. N9

,UM.ICADO (.A) NO JORN~l
BOLETIM DO MUNICIPIO

'\J • -.~.(_d.-y ~/_C ~ I q 4

DECRETO NO 8427/94
de 27 de maio de 1994

Dispõe sobre abertura de crédito
adicional no valor de CR$
173.600.000,00

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe conferem os artigos 79. e 89. da Lei nQ 4530,
de 28 de dezembro de 1993 e artigo 92 , inciso IX da Lei Orgânica do
Município de 05 de abril de 1990;

D E C R E T A:

ArtQ 19. - Fica aberto na Secretaria da Fazenda
um crédito adicional no valor de CR$ 173.600.000,00 (cento e setenta e
três milhões e seiscentos mil cruzeiros reais), destinado a suplementar as
seguintes dotações do orçamento vigente:

20.30
20.30-0307021.2019
20.30-3132

25.30
25.30-0308032.2039
25.30-3132
2 5.30-0308032.2092
25.30-3132

35.20
35 .20-13 76448.2028
35 .20-4110

50.30
50.30-158117 8.2062
50.30-3120
50 .30-4120

60.10
60.10-137 5428.4026
60.10-3132

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVI ÇOS GERAIS
Aluguel de equipamentos
Outros Serviços e encargos

SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
Cursos e especializações
Outros serviços e encargos
Viagens e estadias
Outros serviços e encargos

SECRETARIA DE OBRAS
DEPARTAMENTO DE OBRAS
Saneamento em geral
Obras e instalações
SECRETARIA DE DESENVOLV]MENTO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE INTEGRAÇÃO CO~TARIA
Defesa civil
Material de consumo
Equipamentos e material permanente

SECRETARIA DE SAúDE - FUNDO ~CIPAL
DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Convênio SUS/AIH
Outros serviços e encargos

6.000.000,00

800.000,00

1.500.000,00

13.300.000,00

200.000,00
1.800.000,00

1o.ooo.% 1

u~

~re/dtura dl Úâo ]o~i do~ Campo~

t;!Jiado dl Úilo ~aulo

LIVRO N 9

cont. do decreto nQ 8427/94 - fls. 02

80.20
80.20-14 7 84 71.2055
80.20-3132
80.2 o-o 3070 21.20 8 6
80.20-3132

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Programa de alllnentação
Outros serviços e encargos
Contratos de locação
Outros serviços e encargos

FLS. N9

50.000.000,00

30.000.000,00

ArtQ 2Q - O crédito aberto no artigo anterior
correrá por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento
vigente:

05.10
o 5.1 o- o 3 o 7 o 2 o. 2 o o 4
05.10-4110

20.10
20.10-0630174.2020
20.10-3120

25.20
25 .20-0308030.2042
25 .20-3131

35.20
3 5.2 o -1007 o 21.2016
35.20-3132

60.10
60.10-137 5428 .402 6
60.10-3120
60.10-4120

80.20
80.20-0307021.2061
80.20-3111
80.20-0845031.4044

80.20-3211

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos serviços
Obras e Instalações

SECRETARIA DE ADMTIITSTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Guarda Municipal
Material de consumo

SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DA RECEITA
Programa de incremento a arrecadação
Remuneração de serviços pessoais

SECRETARIA DE OBRAS
DEPARTAMENTO DE OBRAS
Serviços técnicos especializados
Outros serviços e encargos

SECRETARIA DE SAúDE - FUNDO ~CIPAL
DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Convênio SUS/AIH
Material de consumo
Equipamentos e material permanente

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Serviços externos
Pessoal civil
Fundação Hélio Augusto de Souza -
F .U.N.D.H.A.S.
Transferências operacionais

ArtQ 3Q - Este decreto entrará em
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

2.000.000,00

6 .000.000,00

2 .300.000,00

13.300.000,00

35.000.000,00
35.000.000,00

30.000.000,00

50.000 .000,00

de maio de 1994.
Prefeitura Municipal de São José dos

1Jrefeitura de c.São ]o.Jc dod C ampo.J

Edtado d, c.São 1Jaulo

LIVRO N~ FLS. N9

cont. do decreto nQ 8427/94 - fls . 03

de maio de 1994.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 27

c~~1r9--
Claudia Castello Branco Lima

Secretária da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos , aos vinte e sete dias do mês de maio do
ano de hum mdl novecentos e noventa e quatro.

Fortunato Júnior
Di visão de Formalização e Atos